
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

П РИКА З  

 

от 30.08.2024 № 148 

п. Зеленовский 
 

 

О создании (общественного) родительского контроля за 

организацией горячего питания в , МБОУ «Зеленовская ООШ» 

С целью повышения эффективности системы контроля качества 

предоставления горячего питания обучающимся в общеобразовательных 

организациях, на основании ст, 37 Федерального закона от 29.12.2012 ФЗ 

№27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека МР 2.4. 0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» 

Приказываю: 

1. Утвердить положение о родительском контроле за организацией 

горячего питания обучающихся в МБОУ «Зеленовская основная 

общеобразовательная школа». (приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией горячего 

питания обучающихся.(приложение 2). 

З Утвердить план мероприятий родительского контроля за организацией 

питания обучающихся (приложение З). 

4. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с 

Положением о родительском контроле за организацией горячего питания 

обучающихся в МБОУ «Зеленовская основная общеобразовательная школа» 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

       по УВР Губернюк Е.А.  

 

 

 

Директор школы     Т.А. Вострикова  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Губернюк Е.А. 

Берстнева Л.П. 

Чеканова Т.Ю. 

Жеребцова Т.Б. 
 

 

 



  Приложение 2                                                                                                                   

                                                                                      к приказу  №148 от 

30.08.2024г. 

 

 
Состав комиссии по контролю за организацией горячего питания обучающихся 

 

 

1. Губернюк Е.Г. –Заместитель директора по УВР. 

2. Берстнева Л.П.- Учитель. 

3. Чеканова Т.Ю. Заведующая хозяйством. 

4. Жеребцова Т.Б.- Председатель родительского контроля 

 
 


		2024-09-17T11:26:53+0700
	Вострикова Т.А.




